

## Øget rengøring til hjemmeboende

20/20790 Åben Sag

### Sagsgang

VPU, høring, VPU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet at afsætte 3,0 mio. kr. til en forøgelse af serviceniveauet for rengøring hos hjemmeboende.

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til en konkret udmøntning af midlerne til øget rengøring til hjemmeboende borgere.

Beløbet giver mulighed for hæve serviceniveauet, som blev sænket i forbindelse med budget 2019. Dette betyder, at borgere, som modtager hjælp til rengøring i eget hjem, som udgangspunkt vil kunne visiteres til rengøring hver 2. uge i stedet for hver 3. uge, som det er i dag.

Der vil stadig være tale om en personlig og individuel vurdering med afsæt i borgerens behov og funktionsniveau. Det vil sige at der også vil være borgere, der - på samme måde som i dag - vil modtage hjælp til rengøring i et væsentligt større omfang end hver 2. uge.

Forslaget vurderes særligt at have en positiv effekt i forhold til at:

- Hæve borgernes livskvalitet, da rengøring for mange er forbundet med følelsen af selvværd.
- Øge borgerens tilfredshed og overskud.
- Forbedre hygiejnen for borgerne.
- Forbedre hjemmeplejens mulighed for at opspore begyndende sygdom hos borgere, som kun modtager praktisk hjælp.
- Reducere medarbejdernes belastning ved udførelsen af rengøringsarbejdet, samt modvirke skadedyr i borgernes hjem.

Forslaget til øget rengøring til hjemmeboende har været sendt til høring i ældrerådet og handicaprådet. Høringssvarene er vedlagt som bilag.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Udmøntningen af budgetudvidelsen tager udgangspunkt i de værdier og målsætninger, der ligger i Norddjurs Kommunes ældrepolitik og værdighedspolitik.

Desuden indgår indsatsen i verdensmål nr. 3. Sundhed og trivsel, delmål 3.3 om bekæmpelse af smitsomme sygdomme.

### **Økonomiske konsekvenser**

Med sagen udmøntes budgetudvidelsen på 3,0 mio. kr., der er afsat i budgettet for 2021.

### **Indstilling**

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslaget til udmøntning af budgetudvidelsen til øget rengøring til hjemmeboende godkendes.

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021**

Tiltrådt.

Voksen- og plejeudvalget er opmærksom på, at den aktuelle situation omkring COVID-19 kan medføre, at der bliver behov for at udskyde opstarten af det nye tilbud, indtil det er muligt at frigøre det nødvendige personale til opgaven.

Voksen- og plejeudvalget ønsker at modtage en løbende status på opstarten på udvalgmøderne i første halvår af 2021.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 12-01-2021**

Tiltrådt.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 19-01-2021**

Godkendt.

**Bilag:**

1 - 2993137	Åben	Høringssvar fra handicaprådet - Øget rengøring til hjemmeboende	(183747/20) (H)
2 - 2993201	Åben	Høringssvar fra ældrerådet - Øget rengøring til hjemmeboende	(183805/20) (H)